Prefeitura do Município de Leme
        Estado de São Paulo

Avenida Dr. Armando Salles de Oliveira, nº 1085, Centro, Leme/SP -  CNPJ/MF 46.362.661/0001-68

secretario.snj@leme.sp.gov.br

Ofício n° 114/2024- SNJ.GP                                  Leme, 25 de novembro de 2024.

Assunto: Projeto de Lei nº 82/2024 - “Autoriza o Lemeprev Instituto de Previdência do

Município de Leme a abrir crédito adicional especial e dá outras providências”

Excelentíssimo Senhor,

Cumpre-me através do presente, encaminhar a esta Augusta

Casa de Leis, a Declaração do Ordenador de Despesa, de lavra da Ilma. Sra. Claudia

Nancy Monzani, para instruir o Projeto de Lei nº 82/2024, que “Autoriza o Lemeprev

Instituto de Previdência do Município de Leme a abrir crédito adicional especial e dá

outras providências.

Por fim, aproveito a oportunidade para externar a Vossa

Excelência e Nobres Pares, meus votos de elevada estima e distinta consideração.

                                               CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

                                                     Prefeito do Município de Leme

Ao

Excelentíssimo Senhor,

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA.

Presidente da Câmara dos Vereadores do Município de Leme/SP.

Nesta.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 G
O

M
E

S
 C

A
R

D
O

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

72
3-

F
F

E
B

-6
6B

0-
B

B
5F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

72
3-

F
F

E
B

-6
6B

0-
B

B
5F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6723-FFEB-66B0-BB5F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO FRANCISCO GOMES CARDOSO (CPF 339.XXX.XXX-43) em 25/11/2024 10:23:26

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/6723-FFEB-66B0-BB5F

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/6723-FFEB-66B0-BB5F

1

(19) 3573-7521

Rua Dr.Armando de Sal – Centro

CEP: 13.610-108 – Leme/SP

CNPJ nº 11.639.339/0001-59

contato@lemeprev.sp.gov.br

www.lemeprev.sp.gov.br

(19) 3573-7521

Rua Dr.Armando de Sales Oliveira, 1005 – Centro

CEP: 13.610-220 – Leme/SP

DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DA DESPESA

Em conformidade com o inciso II, do artigo 16, da Lei Complementar nº101/00-Lei de

Responsabilidade Fiscal, a Diretora Presidente e a Diretora Administrativa e Financeira do Lemeprev-

Instituto de Previdência do Município de Leme, DECLARAM para os devidos fins e direitos que o

aumento da despesa proposto para o Projeto de Lei, que versa sobre a adequação orçamentária da

utilização das sobras de recursos da reserva administrativa do Lemeprev revertidas para custeio de

benefícios previdenciários, é acompanhado de adequação orçamentária e financeira nos termos da Lei

Orçamentária Anual no corrente exercício e nos dois subsequentes. A proposta é compatível com o

Plano Plurianual (PPA) e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO).

 Em seguida impacto Orçamentário e Financeiro das despesas:

Leme, 22 de novembro de 2024

Cláudia Nancy Monzani                                       Cristiane Habermann

   Diretora Presidente                                             Diretora Administrativa e Financeira

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LÁ

U
D

IA
 N

A
N

C
Y

 M
O

N
Z

A
N

I e
 C

R
IS

T
IA

N
E

 H
A

B
E

R
M

A
N

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

em
ep

re
v.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

22
A

-E
D

1F
-C

A
D

8-
95

E
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

22
A

-E
D

1F
-C

A
D

8-
95

E
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 622A-ED1F-CAD8-95E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLÁUDIA NANCY MONZANI (CPF 077.XXX.XXX-08) em 22/11/2024 11:47:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISTIANE HABERMANN (CPF 151.XXX.XXX-67) em 22/11/2024 14:49:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lemeprev.1doc.com.br/verificacao/622A-ED1F-CAD8-95E5

https://lemeprev.1doc.com.br/verificacao/622A-ED1F-CAD8-95E5